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A.1 Identifikační údaje o stavbě

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Zelené blaho Kotlářka
Místo stavby: Praha 5, Kosíře
Charakter stavby: Novostavba

Stavba multifunkčního parkovacího domu se nachází v prostoru parkoviště pod retenční nádrží Kotlářka. V bezprostřední
blízkosti je park Cibulka. Stavební objekt je rozdělen na jedno částečně nadzemní podlaží a pět nadzemních podlaží. Jedná
se o novostavbu s multifunkčním využitím s dominantní funkcí parkování. Jako ostatní funkce jsou zvoleny restaurace,
obchod s potravinami, posilovna, prodejna kol a single trail v oblasti zelených střech. Objekt pomocí velkorysé předzahrádky
spojuje živou hráz s restaurací. Hlavní myšlenkou domu je pomyslný tvar motokáry, která je tak odrazem velice rušné cesty
do centra Prahy. Pomocí zvlněné fasády tak vyvolává dojem proudění vzduchu a pohyb motokáry.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Stavebník: Praha 5
Bakalářská práce: České vysoké učení technické, Fakulta architektury

Thákurova 9, Praha 6, 160 00

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Zpracovatel projektové dokumentace: Jakub Šenk

Nám. Obránců míru 33/4
Vyškov 68201

Ateliér: Lampa
Vedoucí práce: Ing. arch. Radek Lampa

Konzultanti:
Architektonicko - stavební část: Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Stavebně - konstrukční řešení: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
Požárně - bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergerová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: Ing. Jan Míka
Realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Interiér: doc. Ing. arch. Radek Lampa

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Před zahájením výstavby dojde k demolici stávajících objektů na pozemcích.

Bourané objekty:
BO 01 - Stromy a keře
BO 02 - Parking
BO 03 - Schodiště

Stavební úpravy:
SO 01 - Hrubé terénní úpravy
SO 02 - Parkhouse
SO 03 - Kanalizační přípojka
SO 04 - Vodovodní přípojka
SO 05 - Elektrická přípojka
SO 06 - Tepelné čerpadlo
SO 07 - Chodníky
SO 08 - Zpevněné plochy
SO 09 - Čisté terénní úpravy

Více viz C.2 - Kordinační situace; D.1.5 - Zásady organizace výstavby

A.3 Seznam vstupních podkladů

- Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Lampa v ZS 2020/2021.
- Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT
- Technické listy výrobců
- Geologický vrt z databáze GDO
- Územně analytické podklady hlavního města Prahy pro rok 2016
- Veřejně přístupné mapové podklady dostupné na Geoportálu hlavního města Prahy
- Tato dokumentace byla vyhotovena dle platných právních předpisů a norem.
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B.1 Popis území stavby
B.1.1 Charakteristika pozemku
Pozemek se nachází v lokalitě katastrálního území Kosíře [728764], města Praha [554782]. Hlavní část se rozkládá na
plochách s parcelními čísly: 1988/12; 1988/14; 1893/5; 1893/2; 1893/6. U pozemku se v severní části nachází malý potok a
na západě je ohraničen hrází retenční nádrže Kotlářka. Severní část lemuje komunikace ulice Plzeňská. Z východní strany
sousedí nynější parkoviště s benzínovou pumpou. Svažitý terén pozemku klesá ze severozápadní strany na jihovýchodní o
5,5 metrů na délku pozemků.

B.1.2 Provedené výzkumy
Nebylo zapotřebí rozsáhlejších výzkumů. Pro návrh základů byl použit archivní geologický vrt s klíčem báze GDO 188426,
číslem posudku V076260, s rokem ukončení 1976, v nadmořské výšce 248,4 m.n.m., realizován do hloubky 12,00 m.

B.1.3 Ochranná a bezpečnostní pásma
Oblast této stavby spadá do ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze. Nachází se v Přírodním parku Kosíře
Motol. Nevyskytuje se v ochranném pásmu vodních děl.

B.1.4 Poloha vzhledem k záplavovému území
Místo stavby multifunkčního parkovacího domu je od záplavového území retenční nádrže Kotlářka Q5, Q 20, Q 100 vzdálená
přibližně 20 m.

B.1.5 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, vliv stavby na odtokové poměry v území
Vlivem hluku, vířícího se prachu ze stavby, znečištění půdy a dalších by realizace měla ctít například tyto zásady. Dodržovat
hygienicky stanovené limity hluku - max. 65 dB. S ohledem na okolní zástavbu dbát na výběr méně hlučné techniky. Práce na
staveništi se bude pohybovat v intervalu 7:00 - 20:00. Provoz na stavbě tak bude probíhat bez nenarušení nočního klidu. Pro
zmírnění prašnosti bude příjezdová komunikace, ulice Plzeňská, pravidelně zkrápěna a čištěna minimálně 2x denně. Po
skončení pracovního úkonu bude technika opouštějící stavbu omyta proudem vody a na vozidla bude pravidelně dohlíženo,
aby nedošlo k úniku pohonných hmot či jiných nebezpečných tekutin. Voda po čištění strojů i bednění bude před vypuštěním
do kanalizace přefiltrována. Znečištěná půda bude ekologicky zlikvidována mimo staveniště. Stavba by neměla nijak
významně narušit odtokové poměry v území.

B.1.6 Požadavky na demolice a kácení dřevin
Prvotní stavební úpravy budou zahrnovat vykácení náletových dřevin a několik vzrostlých stromů. Dále bude potřeba
demolice nynějšího parkoviště, jehož funkci nahradí navrhovaný objekt.

B.1.7 Územně technické podmínky, napojení na dopravní a technickou infrastrukturu
Stavební objekt je napojen na vodu, elektrický proud a kanalizaci z ulice Plzeňská v severozápadní části stavebního
pozemku. Přístup na staveniště je dobře dostupný z hlavní pozemní komunikace Plzeňská. Odbočovací pruh na blízkou
benzínovou pumpu v severní části pozemku bude částečně omezen/zkrácen. Ze severní části bude zajištěn příjezd pro
stavební vozidla a pro techniku na hrubé terénní úpravy bude vymezen vjezd a výjezd ze západní části pozemků. Vrátnice
pro vstup pěších se nachází také v západní části.

B.2 Popis stavby
B.2.1 Účel používání stavby
Hlavní funkcí multifunkční parkovacího domu je parkování. Jako ostatní funkce jsou zvoleny restaurace, obchod s
potravinami, posilovna, prodejna kol a single trail v oblasti zelených střech. Objekt pomocí velkorysé předzahrádky spojuje
živou hráz s restaurací.

B.2.2 Provozní řešení
Budova je šestipodlažní. Ve východní části 1.NP se nachází skladovací prostory pro obchod. Východní část druhého a třetího
nadzemního podlaží je navrženo pro obchod s potravinami. V této části budovy v 4. NP je plánováno fitcentrum a o patro
výše (5. NP) prodejna kol. Šesté nadzemní podlaží, z východní části zastřešené, tvoří střešní parkoviště. Parkovací prostory
se nachází ve střední části budovy. V západní části 2. NP je umístěna restaurace s předzahrádkou a výhledem na retenční
nádrž Kotlářka. Vyšší patra západní části budovy tvoří terasy zelených střech, které jsou navrhovány pro single trail.

B.2.3 Bezbariérové užívání stavby
V téměř celé budově je zajištěn bezbariérový přístup. Na severní straně 2. NP je bezbariérový přístup umožněn vstupem ve
středové části budovy. Takto zajištěn je i severozápadní vstup do obchodu, jižní vstup ve středové části budovy a vstup pro
zaměstnance v 1.NP, tak i vstup přes zahrádku restaurace v 2.NP. Ve středové linii budovy jsou situovány 2 výtahy - severní
a jižní o rozměrech kabiny 2400 x 4000 mm s rozsahem 1 - 5 NP. Funkční celky budovy jsou vybaveny bezbariérovými
toaletami.
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B.2.4 Bezpečnost při užívání stavby
Podle plánu budou probíhat pravidelné kontroly stavby. Stavba bude realizována dle předpisů a podmínek provozu. Návrh
splňuje požadavky nařízení Evropského parlamentu a rady EU č. 305/2011 a vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických
požadavcích na stavby.


[…]


15127 Ústav navrhování I
prof. Ing. arch. Stempel Ján

doc. Ing. arch. Radek Lampa
Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Jakub Šenk
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1 000

2
55

0

2 500

2 500

2 500

2 500

700

800

800

900

L

P

L

P

Rámová zárubeň

Rámová zárubeň

Rámová zárubeň

Rámová zárubeň

Plné (bez prosklení)

Plné (bez prosklení)

Plné (bez prosklení)

Plné (bez prosklení)

Dřevěné (dýhované)

Dřevěné (dýhované)

Dřevěné (dýhované)

Dřevěné (dýhované)

Otočné (klasické)

Otočné (klasické)

Otočné (klasické)

Otočné (klasické)

Bezpečnostní kování

Bezpečnostní kování

Bezpečnostní kování

Bezpečnostní kování

Tabulka dveří

Typ

Dveře

Ozn. Počet Pohled ze strany opačné k ostění
Rozměr

Výška Šířka
Orient

ace Typ zárubně Prosklení Materiál dveřního křídla Otevírání dveřního křídla Kování
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Tabulka dveří

Typ

Dveře

Ozn. Počet Pohled ze strany opačné k ostění
Rozměr

Výška Šířka
Orient

ace Typ zárubně Prosklení Materiál dveřního křídla Otevírání dveřního křídla Kování

D05

D06

D07

D08

9

14

13

2

1 000
2

55
0

1 100

2
55

0

1 300

2
55

0

2 500

2 500

2 500

2 500

900

1 000

1 000

1 200

L

L

P

P

Rámová zárubeň

Rámová zárubeň

Rámová zárubeň

Rámová zárubeň

Plné (bez prosklení)

Plné (bez prosklení)

Plné (bez prosklení)

Plné (bez prosklení)

Dřevěné (dýhované)

Dřevěné (dýhované)

Dřevěné (dýhované)

Dřevěné (dýhované)

Otočné (klasické)

Otočné (klasické)

Otočné (klasické)

Otočné (klasické)

Bezpečnostní kování

Bezpečnostní kování

Bezpečnostní kování

Bezpečnostní kování
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Tabulka dveří

Typ

Dveře

Ozn. Počet Pohled ze strany opačné k ostění
Rozměr

Výška Šířka
Orient

ace Typ zárubně Prosklení Materiál dveřního křídla Otevírání dveřního křídla Kování

D09

D10

D11

D12

1

1

1

2

1 300
2

55
0

1 500

2
55

0

1 500

2
55

0

1 200

2
50

0

2 500

2 500

2 500

2 500

1 200

1 400

1 400

1 200

L

P

L

Rámová zárubeň

Rámová zárubeň

Rámová zárubeň

Rámová zárubeň

Plné (bez prosklení)

Plné (bez prosklení)

Plné (bez prosklení)

Plné (bez prosklení)

Dřevěné (dýhované)

Dřevěné (dýhované)

Dřevěné (dýhované)

Dřevěné (dýhované)

Otočné (klasické)

Otočné (klasické)

Otočné (klasické)

Lítací

Bezpečnostní kování

Bezpečnostní kování

Bezpečnostní kování

Bezpečnostní kování

Číslo výkresu:

D.1.1.b.6.3

Měřítko:

1:1
Název výkresu:

Tabulka dveří 3

Datum:

10.03.2022

Část dokumentace:

D
Dílčí část dokumentace:

D.1.1.b.6

Stupeň dokumentace:

Bakalářská práce

Vypracoval:

Jakub Šenk
Konzultant dílčí části:

Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Vedoucí práce:

doc. Ing. arch. Radek Lampa

Vedoucí ústavu:

prof. Ing. arch. Stempel Ján

Vedoucí práce:

15127 Ústav navrhování I

Název projektu:

Zelené blaho Kotlářka

Adresa školy:

Thákurova 9, 160 00 Praha 6

Lokace projektu:

Praha, Praha 5, Kosíře
Orientace:

Projektová výška:

± 0,000 = 248 m.n.m [b.p.v.]
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Tabulka dveří

Typ

Dveře

Ozn. Počet Pohled ze strany opačné k ostění
Rozměr

Výška Šířka
Orient

ace Typ zárubně Prosklení Materiál dveřního křídla Otevírání dveřního křídla Kování

D13

D14

D15

D16

2

7

1

6

1 000
1

97
0

1 000

2
02

0

1 000

2
50

0

1 000

2
02

0

1 970

1 970

2 500

1 970

1 000

900

1 000

900

L

P

L

Ocelová zárubeň

Ocelová zárubeň

Ocelová zárubeň

Ocelová zárubeň

Prosklené

Prosklené

Prosklené

Prosklené

Laminátové

Laminátové

Laminátové

Laminátové

Posuvné

Otočné (klasické)

Otočné (klasické)

Otočné (klasické)

Rozetové kování

Rozetové kování

Rozetové kování

Rozetové kování

Číslo výkresu:
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 Měřítko:

1:1
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Tabulka dveří

Typ

Dveře

Ozn. Počet Pohled ze strany opačné k ostění
Rozměr

Výška Šířka
Orient

ace Typ zárubně Prosklení Materiál dveřního křídla Otevírání dveřního křídla Kování

D17

D18

D19

D20

1

9

1

1

1 300
2

50
0

1 300

2
02

0

1 600

2
02

0

1 664

2
00

2

2 450

1 970

1 970

1 970

1 200

1 200

1 500

1 600

L

L

L

P

Ocelová zárubeň

Ocelová zárubeň

Ocelová zárubeň

Rámová zárubeň

Prosklené

Prosklené

Prosklené

Plné (bez prosklení)

Laminátové

Laminátové

Laminátové

Dřevěné (dýhované)

Posuvné

Posuvné

Otočné (klasické)

Otočné (klasické)

Rozetové kování

Rozetové kování

Rozetové kování

Bezpečnostní kování
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