OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE FA ČVUT LS 2021/2022

AUTOR : Jakub Šenk

PROJEKT : Parkovací dům Zelené blaho - Kotlářka

VEDOUcí PROJEKTU : Doc.Ing.arch.Radek Lampa

OPONENT : Ing.arch. Michala Selingerová

Projekt řeší stavbu multifunkčního parkovacího domu s hlavní funkcí parkování. Mezi vedlejší funkce patří restaurace, obchod s potravinami, posilovna, prodejna kol a single trail v části zelené střechy. Budova byla navržena jako 6ti podlažní s cílem snížit hustotu parkování v centru města. Objekt se nachází v prostoru parkoviště pod retenční nádrží Kotlářka. V bezprostřední blízkosti je park Cibulka. Pro rozsáhlost parkovacího domu je zpracována západní část až po rozmezí mezi osy G a H ve výškovém rozmezí typických pater. Tedy od 1.NP až po 3.NP.

Celkové řešení objektu dle výkresové dokumentace je řešeno adekvátně vzhledem k typu stavby a zvolené materiálové charakteristice a technologickému postupu výstavby. Textové části jsou v odpovídajícím rozsahu DSP, byť technická zpráva je poněkud strohá a málo vypovídající. Jako matoucí jsou nesoulady v jednotlivých částech práce. Například v D.1.2.a se píše o použití záporového pažení – nicméně celé výkresová dokumentace pracuje s štetovnicemi. Dále je počítána pro návrh stropní desky skladba, kterou se mi nepodařilo v rámci objektu nalézt.

Technická zpráva jen okrajově zmiňuje kontaktní fasádu – nicméně severní a jižní fasáda, jak se dozvíme na jiném místě PD je obložena lehkým provětrávaným obvodovým pláštěm z nehořlavého materiálu. Tabulka klempířských prvků není předmětem DSP nicméně TZ zmiňuje oplechování atiky TiZn plechem, ale v rámci PD je navrženo krytování betonovými prvky.

Požárně bezpečnostní řešení navrhuje několik PÚ, na jejichž hranicích jsou dveřní křídla a v rámci tabulky (být chápu, že není nutné pro rozsah DSP), ale minimálně zmínku v tabulce, že některé dveře budou s požární odolností, by si zasloužilo.

Za zmínku stojí obecné použití VPC omítek v celém rozsahu stavby zejména na SDK zdvojeném záklopu podhledu, kde jak provedením, tak finančně, nepovažuji za adekvátní povrchovou úpravu. Velmi nekvalitně zpracovanou hodnotím koordinační situaci, kde chybí základní kóty jak délkové, tak výškové nutné i pro rozsah DSP, graficky nepřehledně zpracované, legenda sítí chybí úplně. V rámci rozsahu jsou detaily a řezy objektu někde technicky nedotaženy například skladby střešních konstrukcí, kde by stálo za zmínku věnovat pozornost navrženým skladbám zelených střech s popisem HI z asf.modifikovaných pásů (počty, pozice, parozábrany, geotextilie, ...).

Ke zvážení by bylo použití 2 asfaltových modifikovaných pásů v suterénní skladbě objektu – byť student předpokládá použití 1ks pro vzlínající vlhkost, vzhledem k použité drenáži a možných poruchách či zanesení systému, je lepší použít pásy 2 následně tedy i proti tlakové vodě.

V rámci dalšího stupně by bylo potřeba i přehodnotit např. pororošt s oky 34/38mm, předpokládám, že by zde musela být oka s maximálními oky 15mm.

Odborné části projektu (statika, požární bezpečnost, ZTI, VZT) jsou na dobré úrovni a v rámci celkového konceptu k nim není připomínek.

V rámci zpracování zadaného projektu interiéru je zpracováno vše v požadovaném rozsahu. Pro ergonomičnost provozu by bylo dobré zvýšit v zábaří prostor polic, zásuvky za vestavnými spotřebiči by bylo vhodné přesunout do vedlejších skříněk.

Stavba je přes některé nedostatky vzhledem ke svému rozsahu odpovídajícím způsobem zdokumentována, včetně základních detailů. Obsahově odpovídá náležitostem DSP.

Hodnocení doporučuji : C

V Praze dne : 13.6.2021 Ing.arch.Michala Selingerová